
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700269

269

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Processo 048/2021. Tendo Em Vista O Resultado Do Julgamento Das Propostas Da Licitação
Realizada Sob A Modalidade De Tomada De Preços Nº 004/2021, Devidamente Lavrado Em
Ata, Adjudico O Seu Objeto À Empresa: Construtora Lumicenter Ltda,
Cnpj:29.570.797/0001-44, Apresentou Proposta No Valor Global De R$ 2.150.497,45 (Dois
Milhões Cento E Cinquenta Mil Quatrocentos E Noventa E Sete Reais E Quarenta E Cinco
Centavos), Para Pavimentação Asfáltica Com Sinalização Viária, Drenagem E Calçamento
Das Ruas: Av. Gov. José Fragelli, Rua Jequitibá, Rua Castanheira, Rua Cedro, Rua Mogno,
Localizadas No Município De Novo Mundo - Mt, Constante No Convênio N° 867707/2018
Sudam. Por Ter Sido Classificada No Certame Determino Que Sejam Adotadas As Medidas
Cabíveis Para Contratação Da Referida Empresa.

Novo Mundo - Mt, 6 De Dezembro De 2021.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Processo 048/2021. Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De
Licitação Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços Nº 004/2021, E Resultados
Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação, Homologo O Presente Certame Para
Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: Pavimentação
Asfáltica Com Sinalização Viária, Drenagem E Calçamento Das Ruas: Av. Gov. José Fragelli,
Rua Jequitibá, Rua Castanheira, Rua Cedro, Rua Mogno, Localizadas No Município De Novo
Mundo - Mt, Constante No Convênio N° 867707/2018 Sudam.

Novo Mundo - Mt, 6 De Dezembro De 2021.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 56/2021

Processo nº 97/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 056/2021, aberta
no dia 30/11/2021 ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso). Sagrou-se vencedora no
certame a empresa, R J M Comercial Eireli-ME, CNPJ Nº 20.771.901/0001-94, valor total de
R$ 177.961,50. Valor Total da Licitação: R$ 177.961,50.

CLÁUDIA MÁRCIA SAMPAIO RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2021

Objeto Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada Em
Serviços Mecanicos, Para Atender A Secretaria de Viação e Obras Públicas do Municipio de
Pontal do Araguaia. Recebimento das Propostas: Inicio da Sessâo de Disputa de Preços: Dia
21 de novembro de 2021, às 08:00 horas. (Horário de Brasília - DF). Na sede da Prefeitura
Municipal de Pontal do Araguaia-MT.

Em, 3 de dezembro de 2021
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Carta Convite 16/2021 Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação
De Serviços De Arquiteto Urbanista E Engenharia Civil Em Favor Da Empresa: Wsw
Arquitetura E Engenharia Cnpj: 23.608.531/0001-67. O Valor Total De: R$:
96.000,00(Noventa E Seis Mil Reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação
Do Pregão Pres. Reg. De Preço 27/2021, Do Objeto: Serviço De Transporte Escolar Do
Municipio De Porto Esperidião - Mt. O Valor Total De: R$ 4.774.024,80 (Quatro Milhões
Setecentos E Setenta E Quatro Mil E Vinte Quatro Reais E Oitenta Centavos) Porto
Esperidião-Mt, 06 Dezembro De 2021.

Porto Esperidião-Mt, 1º De Dezembro De 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato: 64/2021. Objeto: Aquisição De 01 (Uma) Motoniveladora, Para A Secretaria
Municipal De Obras.Vigência: 08 De Novembro De 2021.Validade: 08 De Novembro De
2022.Contratante: Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt.Contratada: Hard Force
Comercial Ltda - Cnpj: 38.709.349/0001-70.Valor Total De Contrato: R$852.700,00
(Oitocentos E Cinquenta E Dois Mil E Setessentos Reais).Gustavo Berbem Braga Cpf:
048.950.871-58. Fiscal Porto Esperidião-Mt, 08 De Novembro De 2021.

Contrato: 65/2021. Objeto: Aquisição De 01 (Um) Caminhão De Lixo, Para A Secretaria
Municipal De Obras. Vigência: 08 De Novembro De 2021. Validade: 08 De Novembro De
2022. Contratante: Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt. Contratada: Torino
Comercial De Veiculos Ltda - Cnpj 02.416.362/0001-93. Valor Total De Contrato:
R$535.000,00 (Quinhentos E Trinta E Cinco Mil Reais). Gustavo Berbem Braga Cpf:
048.950.871-58. Fiscal Porto Esperidião-Mt, 08 De Novembro De 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 46/2021 SRP Nº 59/2021

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 018/2018, de 24 de
maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de 24/2/2014, estará realizando licitação
na modalidade Pregão Presencial no Regime de Registro de Preço que tem por objeto
AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DA ATENCAO BASICA INJETAVEIS, TESTE - RAPIDOS PARA
DETECÇÃO DO VIRUS COVID -19 (CORONAVIRUS) PARA IMUNOCROMATOGRAFICO DE AG
,OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,

conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital. A ABERTURA
DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 17/12/2021, A PARTIR DAS 8h00min, NA SALA DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE POXORÉU. O edital completo deverá ser adquirido pelo site
www.poxoreu.mt.gov.br, a licitante interessada deverá fazer download da ferramenta da
PROPOSTA ELETRONICA para elaboração da proposta de preço disponível no mesmo site
acima mencionado.www.poxoreu.mt.gov.br.

Poxoréu-MT, 6 de dezembro 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2021

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna público para o conhecimento
dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão
Presencial com o Sistema de Registro de Preço de nº 38/2021, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº.1085/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através de menor preço por
item, objetivando o Contratação de Empresa especializada para construção de calçada em
piso de Concreto, execução e pintura de meios fios, sarjetas, demolição e instalação de
sinalização nas ruas e avenidas do municipio de Rondolandia-MT. A sessão pública para
recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação
ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 17/12/2021, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada
na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o
horário normal de expediente ou através do endereço de e-mail
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br. maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 6 de Dezembro de 2021
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 105/2021

Tipo Desta Licitação: "Menor Preço"
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 22 de Dezembro de 2021, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, execução
da seguinte obra: "Instalação do processo de segurança contra incêndio e pânico em várias
unidades escolares do município de Rondonópolis - MT, conforme projeto básico,
justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira
parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de Educação de
Rondonópolis anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias
úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com e
licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 6 de Dezembro de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2021

Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Medicamentos e
Insumos Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa
Cruz do Xingu-MT. Modalidade Pregão n° 024/2021, na forma Eletrônica, tipo: Menor Preço por
Item. A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 10 de Janeiro de 2022. O Edital poderá ser
adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, situada na
Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-
mail: licitacao@santacruzdoxingu.mt.gov.br, pelo site: https://www.santacruzdoxingu.mt.gov.br
ou pelo site https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

Santa Cruz do Xingu - MT, 6 de Dezembro de 2021.
WANDERCIDES DIVINO PEREIRA RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PRocedimento Licitatório. Tomada de Preço nº. 002/2021. Processo Administrativo nº
085/2021.

A Prefeita do Município de São Félix do Araguaia-MT, no uso das prerrogativas
que lhe são conferidas pela Legislação, ainda, com base nas disposições contidas na Súmula
nº 473 do Supremo Tribunal Federal tem o seguinte enunciado: decide: REVOGAR O
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021, cujo o objeto e
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇAO ASFALTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADA NO MUNICÍPIO
DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. RECURSOS ORIUNDOS DA PROPOSTA Nº 016745/2020,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº60414. 000405/2020-60, CONVÊNIO Nº
904162/2020/MINISTÉRIO DA DEFESA - MD E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO, CONFORME
PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, ORÇAMENTO
ESTIMADO EM PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIO, EDITAL E SEUS
ANEXOS", pela seguinte motivação: 1º - CONSIDERANDO que a administração pode anular
seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se
originam direitos; ou revoga-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial (SUMULA 473,
STF). 2º - CONSIDERANDO a administração pública pode declarar a nulidade dos seus
próprios atos (SUMULA 346, STF). 3º - CONSIDERANDO a administração deve anular seus
próprios atos, quando eivados de vícios de legalidade, e pode revoga-los por motivo de
conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos (LEI 9.784/99 - Art. 53).

São Felix do Araguaia - MT, 6 de dezembro de 2021.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-07T02:23:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




